
Instrukce k údržbě
Dřevěná lakovaná sportovní podlaha
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

© A.I.S.E

Č
iš

tě
ní

 (A
)

Pozorně si přečtěte technické listy produktů na www.bona.com/cz

Čištění za sucha – volné nečistoty 
• Pravidelně vysávejte nebo zametejte podlahu pomocí 

mikrovláknové utěrky Bona Dusting Pad. Bona Dusting 

Pad odstraní volné nečistoty. 

• Odstraňte nečistoty a skvrny pomocí Bona Spray Mopu.

Čištění za mokra -  pravidelné čištění: 
usazené nečistoty 
• Nařeďte přípravek Bona SuperSport Cleaner s vodou  

(0,5 dl na 5 litrů vody). 

• Vytřete pomocí mikrovláknové utěrky Bona Cleaning Pad.

• Několikrát vyměňte čistící roztok za nový.



Instrukce k hloubkovému čištění
Dřevěná lakovaná sportovní podlaha
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

H
lo

ub
ko

vé
 č

iš
tě

ní
  (

B
)

Pozorně si přečtěte technické listy produktů na www.bona.com/cz

Pro nejlepší výsledky doporučujeme použití čisticího 

prostředku Bona SuperSport Deep Clean v kombinaci 

s našim čisticím strojem Bona Power Scrubber. Jestliže 

použijete Bona SuperSport Deep Clean s jiným čisticím 

strojem, řiďte se instrukcemi pro přípravu a manipulaci 

stroje daného výrobce.

Chcete-li odstranit silně usazené skvrny a nečistoty, 

nastavte stroj na maximální tlak. Pokud používáte 

maximální tlak, zajistěte, aby byl stroj v neustálém 

pohybu a nikdy nepoužívejte suché kartáče.

Varování: provoz při maximálním tlaku může 

poškodit některé podlahy.

• Připevněte bílé nebo červené kartáče na Bona Power 

Scrubber.

• Naplňte nadrž čisticího stroje v poměru 1:5 (na jeden litr 

Bona SuperSport Deep Clean / pět litrů vody).

• Nastavte kartáče na střední úroveň tlaku.

• Čistěte podlahu systematicky. Zajistěte, aby na podlaze 

nezůstaly žádné zbytky čisticího roztoku. V případě potřeby 

ihned odstraňte zbývající roztok mopem.  

• Po čištění umístěte stroj na voděodolný povrch. 

Pro usazené nečistoty 

• Bona SuperSport Deep Clean nařeďte s vodou  

(poměr 1:5) a nalijte do láhve s rozprašovačem.

• Postříkejte znečištěnou část podlahy a vyčkejte 

3 minuty

• Vyčistěte pomocí stroje Bona Power Scrubber

Tip!



Instrukce k ochraně povrchu
Dřevěná lakovaná sportovní podlaha
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

O
ch

ra
na

 p
ov

rc
hu

 (C
)

Pozorně si přečtěte technické listy produktů na www.bona.com/cz

Pokud byla podlaha ošetřována leštěnkou, je nezbytné 

nejprve odstranit z podlahy staré zbytky nahromaděných 

leštěnek z předchozích ošetření. Nový nebo stávající 

povrch ošetřete pomocí Bona Freshen Up. Ujistěte se, že 

je povrch čistý.

• Nádobu důkladně protřepejte, pak aplikujte tenkou 

vrstvu Bona Freshen Up  pomocí mikrovláknové 

utěrky Bona Applicator Pad. Pokud je to možné, 

aplikujte ve směru vláken dřeva.

• Nechte podlahu zaschnout min. 2 hodiny, před 

dalším jejím použitím. 

• Pokud je to nutné, aplikujte druhou vrstvu Bona 

Freshen Up nejdříve po cca 2 hodinách po aplikaci 

prvního nátěru.



Instrukce k přelakování
Dřevěná lakovaná sportovní podlaha
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

P
ře

la
ko

vá
ní

 (D
)

Pozorně si přečtěte technické listy produktů na www.bona.com/cz

Tento návod předpokládá, že povrch byl dříve ošetřen 

pomocí Bona SuperSport HD nebo Bona SuperSport 

One a že na podlaze není leštěnka. Pokud je podlaha 

ošetřena leštěnkou nebo není známá předchozí 

povrchová úprava, je nutné nejprve odstranit leštěnku.

• Odmastěte a vyčistěte důkladně povrch pomocí 

Bona PowerScrubber (červené kartáče) a 

naředěného roztoku v nádrži Bona SuperSport 

Deep Clean v poměru 1:5 (na jeden litr Bona 

SuperSport Deep Clean / pět litrů vody). 

• Ujistěte se, že za sebou nenecháváte žádné kaluže 

čisticího roztoku. 

• Vybruste povrch pomocí Bona Diamantového 

brusiva P 80. Připevněte brusivo k unašeči Quattro 

a umístětě Unašecí kotouč (černý) mezi nimi. Rohy 

a hrany vybruste manuálně nebo pomocí brusky 

Bona Supraflex. 

• Opět vybruste povrch pomocí Bona Diamantového 

brusiva P 240.

• Vyčistěte povrch pomocí stroje Bona 

PowerScrubber s čistou vodou v nádrži.

• Nechte podlahu zaschnout.



Spotřeba:  

6-10 m2/litr (160-100 g/m2), nebo 120-200 metrů na 50 

mm čáry.

Doba schnutí: 

Značení čar: 1-2 hodiny při 20°C/60% RH, 

kompletní zóny/plochy: 3-4 hodiny při 20°C/60% RH

Seznam produktů

Malý lakovací váleček mohair nebo 
štětec s jemným vlasem

Vysoce kvalitní maskovací páska 
(proti podtečení barvy)

Spotřeba:  

8-10 m2/litr (120-100 g/m2)

Doba schnutí: 

3 hodiny při 20°C/60% RH

Seznam produktů

Bona Roller 
(lakovací váleček pro vodní laky)

Instrukce k přelakování
Dřevěná lakovaná sportovní podlaha
Bona Care Program pro dřevěné podlahy

Aplikace Bona SuperSport Line Paint
Aplikace barvy je nezbytná pouze v oblastech, které 

jsou poškozené a potřebují opravit. Pro nepoškozené 

oblasti stačí jednoduše použít Bona SuperSport HD.

Aplikace Bona SuperSport HD
Pro nejlepší výsledek aplikujte lak den po aplikaci barvy. 

I když není nutné povrch mezibrousit, aplikovaná barva 

déle jak 24 hodin vyžaduje jemné přebroušení předtím, 

než bude provedeno přelakování. 

P
ře

la
ko

vá
ní

 (D
)

Pozorně si přečtěte technické listy produktů na www.bona.com/cz

• Přitlačte pásku pevně k podlaze. Co nejdříve ji opět 
odeberte, aby nepřilnula k povrchu podlahy. 

• Barvu aplikujte rovnoměrně a navazujte systémem 
mokrý – do – mokrého bez přerušení. Uvědomte 
si, že slabá vrstva laku způsobuje špatné krytí. 
Pro značení čar aplikujte dostatečné množství v 
jedné vrstvě. Pro zóny a větší plochy pro dosažení 
nejlepšího výsledku aplikujte nejprve v tenké vrstvě 
a následovanou vrstvu jako při běžné nebo vyšší 
aplikaci, v závislosti na výběru požadované barvy.  

• Odstraňte maskovací pásku ihned nebo alespoň v 
době, kdy je barva ještě mokrá.

• Nechte zaschnout. V případě potřeby aplikujte 
druhou vrstvu.

• Do laku Bona SuperSport HD přidejte tužidlo Bona 
SuperSport HD Hardener a nádobu důkladně 
protřepejte. Pokud použijete méně než jednu plnou 
nádobu, před dokončením zatřepejte s nádobou. Roztok 
laku a tužidla by měl být použit do 3 hodin od natužení.  

• Aplikujte lak rovnoměrně a vyhněte se jeho 
nahromadění. Vždy udržujte okraje lakované plochy 
mokré, vyhnete se tak přesahům z nahromadění laku 
(pro větší prostory to může vyžadovat několik osob). 

• Nechte zaschnout. Za normálních podmínek (20°C/60 
% RH a správném větrání) je podlaha připravena pro 
lehkou zátěž po 8 hodinách od poslední aplikace. Plná 
zátěž je možná po 72 hodinách od poslední aplikace. 
Čištění mokrým mopem je doporučováno 1 týden po 
poslední aplikaci laku, aby byl lak zcela vytvrzen.  


